
 

Ewa Rutkowska - adwokatka, LL.M. (New York), posiada wieloletnie 

doświadczenie w prowadzeniu sporów, w szczególności z zakresu 

odpowiedzialności za produkt. Reprezentuje także klientów w innych kwestiach 

spornych przed sądami powszechnymi i trybunałami arbitrażowymi. 

Reprezentowała klientów w wielu głośnych postepowaniach związanych ze 

światowym wycofaniem produktów z rynku a także niewykonaniem umów między 

korporacjami z różnych jurysdykcji. Od lat rekomendowana w międzynarodowych 

rankingach prawników, m.in. The Legal 500 w dziedzinie rozwiązywania sporów 

oraz Life Sciences, w Who’s Who Legal oraz Expert Guides – w dziedzinie 

odpowiedzialności za produkt oraz Chambers Europe (Band 1) i rankingu kancelarii 

prawniczych Rzeczpospolitej w prawie farmaceutycznym. Jest wspólnikiem-

założycielem kancelarii KRK Kieszkowska Rutkowska Kolasiński w Warszawie, w 

której kieruje Praktyką Prawa Produktowego i Rozwiązywania Sporów. Przed 

założeniem KRK przez kilkanaście lat pracowała w międzynarodowych kancelariach 

prawniczych (Hogan Lovells (wcześniej Lovells) oraz Baker&McKenzie). W czasie 

pracy w Lovells odbyła 7-miesięczny secodment w biurze w Monachium, gdzie 

praktykowała m.in. w renomowanej Arbitration Practice Group tego biura, 

uczestnicząc w prowadzeniu międzynarodowych postępowań arbitrażowych. W 

latach 2015 - 2019 była członkiem Komitetu Arbitrażowego Sądu Arbitrażowego 

Lewiatan, a obecnie pełni funkcję Przewodniczącej Komitetu Nominacyjnego tego 

sądu. Wchodzi także w skład Komisji Rewizyjnej Polskiego Stowarzyszenia 

Sądownictwa Polubownego. Należy do grona mediatorów/koncyliatorów Centrum 

Polubownego Rozwiązywania Sporów dot. Żywności przy Polskiej Federacji 

Producentów Żywności Związku Pracodawców, a także zasiada we władzach 

Komitetu Prawa Produktowego oraz Reklamy Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Prawników (Product Law and Advertising Committee, International Bar 

Association). Pracuje w języku polskim, angielskim i niemieckim. 



 

dr Agnieszka Zwolińska - adiunkt w Katedrze Prawa Pracy i Polityki Społecznej, 

Wydział Prawa i Administracji, Uniwersytet Warszawski, radca prawny, asystent ds. 

orzecznictwa w Izbie Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Najwyższego. Autorka 

licznych publikacji z zakresu prawa zatrudnienia, wykładowca, szkoleniowiec oraz 

trener drużyn studenckich w konkursach typu moot court. 

 

 

dr Rafał Kos, LL.M. – wiceprezes Sądu Arbitrażowego przy Konfederacji Lewiatan w 

Warszawie (od 2014), partner w kancelarii Kubas Kos Gałkowski. Powołany na 

Stałego Arbitra i Koncyliatora Sądu Polubownego przy Prokuratorii Generalnej RP (od 

2020). Wybrany na Prezesa oraz Sędziego Sądu Giełdowego (od 2022). Członek 

zespołu ds. systemowych rozwiązań w zakresie polubownych metod rozwiązywania 

sporów gospodarczych, ułatwiających wykonywanie działalności gospodarczej przy 

Ministrze Gospodarki (2013). Członek polskiej delegacji na 73-77 sesji II Grupy 

Roboczej UNCITRAL - Dispute Resolution/Arbitration and Conciliation (2021-2022). 

Rekomendowany jako ekspert w dziedzinie arbitrażu przez Who's Who Legal, a także 

w dziedzinie postępowań sądowych i arbitrażowych przez Chambers and 

Partners, Legal 500 oraz dziennik Rzeczpospolita. 



 

Dariusz Wojnar - adwokat. Wpisany na listę mediatorów Centrum Mediacyjnego 
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie. Mediator CAM przy Łódzkiej Izbie 
Przemysłowo-Handlowej. Stały mediator przy Sądzie Okręgowym w 
Łodzi.Współinicjator utworzenia Łódzkiego Porozumienia Mediatorów, którego 
prace koordynuje od 2020 r., zaangażowany w propagowanie mediacji. W 
samorządzie adwokackim pełnił funkcję Dyrektora Ośrodka Badawczego 
Adwokatury im. Witolda Bayera, był członkiem Naczelnej Rady Adwokackiej trzech 
kadencji, wicedziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi. Jest Sędzią 
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Adwokatury. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monika Pujan – zawodowy mediator od 2006 roku. Aktywnie współpracuje z sądami, 
prokuraturami oraz policją z okręgu łódzkiego, na zlecenie których przeprowadziła 
ponad tysiąc mediacji z zakresu spraw karnych, rodzinnych, cywilnych i 
gospodarczych. Główny obszar zainteresowań to zagadnienia związane z 
psychologicznymi aspektami konfliktów interpersonalnych oraz zjawiska agresji i 



przemocy. Pedagog, nauczyciel dyplomowany z doświadczeniem w pracy z osobami 
z oligofrenią i innymi deficytami. Od 2015 roku organizuje i prowadzi Programy 
korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc, w ramach których analizuje 
uwarunkowania zachowań ryzykownych z perspektywy osób stosujących przemoc, 
edukuje o mechanizmach przemocy oraz wdraża skuteczne narzędzia naprawcze. 
Współpracuje z Radą Terenową do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym 
przy Sądzie Okręgowym w Łodzi dla Sądów Okręgowych w: Łodzi, Piotrkowie 
Trybunalskim i Sieradzu w zakresie promowania wiedzy na temat mediacji, cyklicznie 
dzieląc się wiedzą i wymieniając doświadczeniami z pracownikami różnych instytucji, 
służb, które podczas wykonywania swoich obowiązków służbowych mają 
bezpośredni kontakt z osobami będącymi w konflikcie. Autorka oraz ekspertka 
merytoryczna z zakresu kwalifikacji rynkowej „Prowadzenie mediacji w sprawach 
karnych i o wykroczenia”. Promotorka mediacji zarówno wśród przedsiębiorców 
lokalnych jak i na forum ogólnopolskim oraz europejskim. Posiada certyfikat 
kwalifikacji rynkowej „Prowadzenie mediacji sądowych i pozasądowych w sprawach 
cywilnych” spełniający europejskie standardy. Związana z Wojewódzkim Centrum 
Arbitrażu i Mediacji w Łodzi przy Łódzkiej Izbie Przemysłowo - Handlowej od 
początku jego działalności, od 2019 roku piastując stanowisko dyrektora.  

 

MODERATORKI: 

 

Monika Stachura – mediatorka, radczyni prawna, trenerka z zakresu polubownych 
metod rozwiązywania sporów. W Urzędzie Regulacji Energetyki koordynuje pracę 
Zespołu Obsługi Koordynatora ds. negocjacji przy Prezesie Urzędu Regulacji 
Energetyki zajmującego się polubownym rozwiązywaniem sporów konsumenckich w 
sektorze energetycznym. Polubownymi metodami rozwiązywania sporów, w 
szczególności mediacją, zajmuję się od 2006 r. Od 2008 r. prowadzi szkolenia z tego 
zakresu, a od 2010 r. jest mediatorką, którą została po uprzednim ukończeniu szkoleń 
i warsztatów dla mediatorów oraz odbyciu staży w dwóch niezależnych od siebie 
warszawskich ośrodkach mediacyjnych.  



 

Agnieszka Siedlecka-Andrychowicz - Dyrektorka Sądu Arbitrażowego przy Konfederacji 
Lewiatan, Mediatorka Fundacji Centrum Rozwiązywania Sporów i Konfliktów przy Wydziale 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Absolwentka Wydziału Prawa i 
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, Aplikacji Prokuratorskiej oraz Summer School 
of Restorative Justice organizowanej przez European Forum for Restorative Justice. Trenerka 
mediacji i wykładowczyni Podyplomowych Studiów Negocjacji, Mediacji i innych 
Alternatywnych Metod Rozwiązywania Sporów przy WPiA UW. Trenerka drużyn 
Uniwersytetu Warszawskiego w ramach ICC Mediation Competition (2009, 2012), sędzia w 
konkursach mediacyjnych i negocjacyjnych (m. in.: INADR-SWPS University International 
Mediation Tournament, Studencki Turniej Negocjacyjny). Autorka i współautorka rozdziałów 
do podręcznika pod red. E. Gmurzyńska i R. Morek, Mediacje. Teoria i praktyka, Warszawa 
2018. 


